C'EST de cette saine doctrine que l'Apôtre Paul avait appris ce qu'il enseignait, quand il disait : *Si quelqu'un ne prend pas soin des siens et surtout de ses familiers, il a renié la foi. et il est pire qu'un infidèle*¹. Mais qu'y a-t-il d'aussi familier que des parents

1. I Tim. 5, 8.

III^o NOCTURNE

tes filiis, aut paréntibus filii? Hujus itaque salubérrimi præcepti ipse Magister Sanctorum de seipso constituébat exemplum; quando non ut famulæ Deus, quam creaverat et regébat, sed ut matri homo, de qua creatus fuérait et quam relinquébat, álterum pro se quodámmodo filium providébat.

ꝛ. Eia, Mater, fons amóris, fac nos sentire vim dolóris, ut tecum lugeámus, * Et Domínicæ passiónis fructum sentiámus. ʒ. Ut sicut Filius tuus Jesus pro nobis mórtuus est, et resurréxit; ita et nos commórtui cum eódem resurgámus. Et. Glória Patri. Et.

pour leurs enfants, ou des enfants pour leurs parents? C'est de cette loi très sage que le Maître des saints lui-même donnait l'exemple en sa personne, quand, non pas en tant que Dieu pour la servante qu'il avait créée et gouvernait, mais en tant qu'homme pour la mère dont il avait reçu la vie et qu'il abandonnait, il pourvoyait d'une certaine façon cette mère d'un autre fils à sa place.

ꝛ. De grâce, ô Mère, source d'amour, faites-nous sentir la force de votre douleur, pour qu'avec vous, nous pleurions, * Et que nous sentions le fruit de la passion du Seigneur. * Afin que, comme votre Fils Jésus est mort pour nous et ressuscité, ainsi nous aussi mourant avec lui, nous ressuscitions avec lui. Et. Gloire au Père. Et.

IX^e Leçon, de l'Homélie de la Férie, p. 90.

A LAUDES

Ant. 1. Vadam ad montem * myrrhæ, et ad collem thuris.

Ant. 1. J'irai à la montagne de la myrrhe et à la colline de l'encens.

Psaumes du Dimanche, p. 22.

2. Diléctus meus * cándidus, et rubicúndus : comæ cápitis ejus sicut púr-pura regis vincta canálibus.

3. Quo ábiit * diléctus tuus, o pulchérissima mulierum? quo diléctus tuus declinávit?

4. Fascículus myrrhæ * diléctus meus mihi, inter úbera mea commorábitur.

5. Fulcíte me flóribus, * stipáte me malis, quia amóre lángueo.

2. Mon Bien-Aimé est blanc et empourpré; les cheveux de sa tête sont de la pourpre dont les boucles enchaînent le roi.

3. Où est-il allé, ton Bien-Aimé, ô la plus belle des femmes? Où ton Bien-Aimé s'est-il retiré?

4. Mon Bien-Aimé est pour moi un bouquet de myrrhe; sur mon cœur il restera.

5. Soutenez-moi avec des fleurs; fortifiez-moi avec des fruits, car je languis d'amour.

Capitule. — *Isaie 53, 1-2*